
Oświadczenie złożone 

przez senator Alicję Chybicką 

na 38. posiedzeniu Senatu 

w dniu 9 sierpnia 2013 r. 

Oświadczenie skierowane do ministra zdrowia Bartosza Arłukowicza oraz do prezes Narodowego Fundu-

szu Zdrowia Agnieszki Pachciarz 

Szanowny Panie Ministrze! Szanowna Pani Prezes! 

Do mojego biura wpłynęło pismo z prośbą o interwencję w sprawie braku zgody NFZ na refundację le-

czenia pani Agaty S. przeciwciałem anty-CD30 – Adcetris (brentuximab vedotin) poza granicami kraju. 

W 2007 r. u pani Agaty rozpoznano chłoniaka Hodgkina (ziarnica złośliwa). Mimo podjętego leczenia 

w grudniu 2012 r. rozpoznano kolejną wznowę chłoniaka ziarniczego. Zarówno w opinii lekarza prowadzą-

cego, jak i dolnośląskiego konsultanta wojewódzkiego w dziedzinie hematologii, zastosowanie przeciwciał 

anty-CD30 Adcetris stanowi najlepsze i optymalne leczenie dla pacjentki. Terapia Adcetris niestety nie jest 

stosowana w Polsce, dlatego pani Agata złożyła wniosek o zgodę na leczenie Adcetris poza granicami kraju. 

Jednak ze względu na brak preparatu Adcetris w koszyku świadczeń gwarantowanych pani Agacie odmó-

wiono refundacji. Co więcej, konsultant krajowy w dziedzinie hematologii wskazał, iż leczenie preparatem 

Adcetris jest możliwe w kraju, ale tylko jeśli odbywa się podczas badania klinicznego lub jeśli chory czy na 

przykład fundacja opłaci koszty zakupu leku. 

To bardzo przykra sytuacja, w której pacjenci są informowani o terapiach i preparatach, które mogą ura-

tować ich zdrowie lub życie, ale niestety nie mogą poddać się odpowiedniemu leczeniu, ponieważ leki te nie 

są refundowane, a pacjentów po prostu nie stać na ich wykupienie. 

Zwracam się do Pana Ministra i Pani Prezes z prośbą o analizę aktualnego systemu refundacji, zwłaszcza 

jeśli chodzi o choroby rzadkie, i podjęcie odpowiednich działań zapewniających osobom ciężko chorym moż-

liwość właściwego leczenia. Na tle całego polskiego społeczeństwa są to jednostki, które mają pecha i nie 

mogą pokonać choroby, bo zachorowały na rzadką chorobę, której leczenie nie znajduje się w koszyku 

świadczeń gwarantowanych. 

Z wyrazami szacunku 

Alicja Chybicka 




